СОВЕТ НОВОКРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
19.10.2018                                                                                                                              № 73
с.Новокривошеино
Кривошеинского района

Томской области

Об исполнении бюджета муниципального образования                                                                                 Новокривошеинское сельское поселение за 9 месяцев 2018 года
       Рассмотрев представленную администрацией Новокривошеинского сельского поселения информацию об исполнении бюджета муниципального образования Новокривошеинского сельского поселения за 9 месяцев 2018 года,
СОВЕТ НОВОКРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Принять к сведению информацию об исполнении бюджета муниципального образования Новокривошеинского сельского поселения  за 9 месяцев 2018 года по доходам в сумме 6612,2 тыс. рублей, по расходам в сумме 6102,4 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами в сумме 509,8 тыс. рублей в следующем составе:

     -  информацию о поступлении доходов в местный бюджет Новокривошеинского сельского поселения по кодам классификации доходов, включающих коды видов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета за 9 месяцев 2018 года, согласно приложению 1;
     - информацию об исполнении бюджета по ведомственной структуре расходов местного бюджета муниципального образования Новокривошеинское сельское поселение за 9 месяцев 2018 года согласно приложению 2;

     - информацию об исполнении бюджета по разделам, подразделам классификации расходов местного бюджета муниципального образования Новокривошеинское сельское поселение за 9 месяцев 2018 года согласно приложению 3;

     - информацию об исполнении бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям, группам  (группам и подгруппам) видов расходов местного бюджета муниципального образования Новокривошеинское сельское поселение за 9 месяцев 2018 года согласно приложению 4;

     - информацию об исполнении по источникам финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования Новокривошеинского сельского поселения, согласно приложению 5;
      - информацию об исполнении по  реализации муниципальных программ муниципального образования Новокривошеинское сельское поселение, согласно приложению 6;

     2. Направить настоящее Решение на подписание Главе Новокривошеинского сельского поселения.
      3. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене Новокривошеинского сельского поселения, разместить на официальном сайте муниципального образования Новокривошеинского сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети « Интернет».

     4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на социально – экономический комитет.
     5. Настоящее Решение  вступает в силу с даты опубликования.

Председатель Совета Новокривошеиского                                                                                  сельского поселения                                                                                                 Е.В.Танькова
Глава Новокривошеинского сельского поселения                                                 А.О.Саяпин
                                                                                                                                                                  Приложение 1
к Решению Совета                                                                                                                                      Новокривошеинского сельского поселения

«Об исполнении бюджета
муниципального образования

 Новокривошеинского сельского поселения
за 9 месяцев 2018 года» от  19.10.2018г.  №  73
Информация о поступлении доходов в местный бюджет                                                           Новокривошеинского сельского поселения                                                                                             по кодам классификации доходов, включающих коды видов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета за 9 месяцев  2018 года
	Коды бюджетной классификации РФ
	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на 2018 год
 (тыс. руб.)
	Поступление доходов фактически  за   9 месяцев 2018 год

(тыс. руб.)
	Процент исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	00010000000000000000
	ДОХОДЫ
	1782,0
	1354,1
	76,0

	00010300000000000000
	Акцизы
	547,0
	441,8
	80,8

	10010302230010000110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо
	214,0
	192,4
	89,9

	10010302240010000110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла
	2,0
	1,7
	85,0

	10010302250010000110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин
	377,0
	290,8
	77,1

	10010302260010000110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин
	-46,0
	-43,1
	0,0

	000116000000000000
	Штрафы
	0,0
	28,0
	0,0

	16111633050106000140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд  для нужд сельских поселений
	0,0
	28,0
	0,0

	00010100000000000000
	Налоги на прибыль, доходы
	727,0
	619,2
	85,2

	18210102000010000110
	Налог на доходы физических лиц
	727,0
	619,2
	85,2

	18210102010010000110
	Налог на доходы физических лиц
	722,0
	618,8
	85,7

	18210102020010000110
	Налог на доходы физических лиц
	0
	0
	0

	18210102030010000110
	Налог на доходы физических лиц
	5,0
	0,4
	8,0

	00010600000000000000
	Налоги на имущество
	119,0
	42,5
	35,7

	18210601030100000110
	Налог на имущество физических лиц
	39,0
	12,7
	32,6

	18210606033100000110
	Земельный налог
	0,0
	0,0
	0,0

	18210606043100000110
	Земельный налог
	80,0
	29,8
	37,3

	00010900000000000000

	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам
	0,0

	0

	0,0

	18210904053100000110
	Земельный налог (по обстоятельствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений
	0,0
	0

	0,0

	00011100000000000000
	ДОХОДЫ от ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	389,0
	217,4

	55,9

	90711105035100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества
	348,0
	166,8
	47,9

	90711109045100000120
	Прочие поступления от использования имущества - плата за наем жилого фонда
	41,0
	50,6
	123,4

	00011400000000000000
	ДОХОДЫ от продажи материальных и нематериальных активов
	0,0
	5,2
	0,0

	90711406025100000430
	Доходы от продажи земельных участков (находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков  муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	0,0
	5,2
	0,0

	00020000000000000000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	22896,5
	5258,1
	23,0

	00020200000000000000

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	22896,5
	5258,1
	23,0

	90720201001100000151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4404,7
	3371,7
	76,5

	90720203015100000151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	134,8
	86,9
	64,5

	90720204000000000151
	Иные межбюджетные трансферты
	18357,0
	1799,5
	9,8

	ВСЕГО  ДОХОДОВ
	24678,5
	6612,2
	26,8

                                                                                                                                                        Приложение 5
к Решению Совета
Новокривошеинского сельского поселения

«Об  исполнении бюджета

муниципального образования

 Новокривошеинского сельского поселения
за 9 месяцев 2018 года» от 19.10.2018г. № 73
Информация по источникам финансирования дефицита бюджета                                                                 муниципального образования Новокривошеинское сельское поселение                               за  9 месяцев 2018 год

                                                                                                                                                         (тыс.руб.)

	Источники финансирования дефицита местного бюджета Новокривошеинского сельского поселения за 9 месяцев 2018 год

	Наименование                                                                                            показателя
	Код бюджетной              классификации
	2018 год

	Изменение остатков средств на счетах по                       учету средств местного бюджета в течение соответствующего финансового года
	01 05 00 00 00 0000 000
	509,8

	Увеличение прочих остатков денежных               средств  бюджетов сельских поселений
	01 05 02 01 10 0000 510
	- 6612,2

	Уменьшение прочих остатков денежных               средств бюджетов сельских поселений
	01 05 02 01 10 0000 610
	6102,4

   Приложение 6
к Решению Совета
Новокривошеинского сельского поселения

«Об  исполнении бюджета

муниципального образования

 Новокривошеинского сельского поселения

за 9 месяцев 2018 года» от 19.10.2018/г. №  73

Информация об исполнении по реализации  муниципальных программ

 муниципального образования Новокривошеинское сельское поселение                                          за 9 месяцев 2018 года
	№ п/п
	Наименование программы
	КЦСР
	План на 2018 год
(тыс.руб.)
	Кассовое исполнение (тыс.руб.)
	% исполнения

	Всего:

	731,5
	374,4
	51,2

	1.
	Муниципальная программа «Комплексного развития транспортной инфраструктуры Новокривошеинского сельского поселения Кривошеинского района на 2016-2020г.г. и с перспективой до 2032 года»
	7981000000
	578,8
	322,9
	55,8

	2.
	Муниципальная программа «По вопросам обеспечения пожарной безопасности на территории Новокривошеинского сельского поселения на 2017-2019 годы»
	7983000000
	42,7
	42,7
	100,00

	3.
	Муниципальная программа « Развитие коммунальной и коммуникационный инфраструктуры в Новокривошеинском сельском поселении Кривошеинского района»
	7974000000
	110,0
	8,8
	8,0